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a novínáských klíl udělují
strádajícím podpory dis toho Ja-

kou míru výdělků pozbyli kolik
členů rodina čitá Jak dlouhou a
záslužnou činnost '"ají za sebou

afd — liohužel vyplácení pod-

por juko jíž jednou v dubnu mu-

silo býtí nyní zastaveno poněvadž
nedostatkem příspěvků fond jest
úplné vyčerpán Apelujo m ludíž
znovu na soucit a ušlechtilost če-

ských lidí aby zasílali příspěvky

známému pánovi Hledal a šťast-

nu nsšel iiebezM!Čnéhi# zvěda Z

aula vysťmpil slrážmíatr četni-

ctva tří vojíni ozbrojeni puška-

mi noži nimi statečný svoho-Jni- k

Tázali s přísnét "Pane eo tu

dčlátef" Když vyšetřující stráž-

mistr dostal podrobné vysvětlení
n všecky žádané průkazy rozešly
se obé strany za obecné veselostí

i obezřetná hlídka spokojena zmi-

zela opět V oblaku prachu Pří-

pad byl jednoduchý t mstská ra-

da mladoboleslavská pověřila

má jmeiovaný list ž pří požáru
universitní knihovny v Louvaínu

(Ixvani) utrpěla fifiahra]it'lnou
škodu také dráždaimká král
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l%u vaše peníze
Nejvčtší a nejsilnější stavební a vlastnická Itealty Invest-ineri- t

společnost na středo západu opatřuje příležitost zube

pečiti vám 7% na vaše peníze s úplnou jistotou

Výhodné umístěné nemovité majetky a markyčc na do-

bře zvelebené majetky jsou hlavní bczjicčnoHtní zárukou

peněz u této společnosti

Po bedlivém prozkoumání této společnosti a jejího obcho-

dování a druh jistoty již ukladatelňm pinč nabízí shledá-tt-

že tato společnost zaopatřuje jednu z nejjistějSíeh a nej

výnosnějších příležitostí na ukládání peněz v Omazc pro li-

di kteří si přejí buď velké neb malé obnosy peněz uložiti

O úplné informace týkající mi této společnosti a bezpeč-

nou a výnosnou příležitost ukládání peněz kterou vám nabí-

zí pište na: ř H N i
'

Bankers Realty Investment Company

Ground Floor Dee Dldg

OMAHA NEDRA8KA

Matka ze dvěma détmi zabita
Meekem 'A Lomnice nud Pop su

sděluje ž na blízkém polí zabi-

tu byla u bo-uř- J Prskaveová s

dvěma dětmi
Kvačka o zelata v MUtku Na

místeckém umJ4viji' fa trhu jilutilo
ses lUu másla K 4W až 51 Ji vej-- e

] hal husa od 10 K slepice 4

K a více Na dobytčím trhu rva-

čka o selata Párek malých pod-Mvíj-

Cl Kf větších pře 70 K

Kuií je napřed utíkají do pytlů

a pak se ptají po cení Tu vy

plácej! bez smlouvání

Vyjel si na prkně po Labí tJ

pekaře Pabinského v Kraiuli
IH-lct-

ý učeů J tíchnci- -

der do Prahy příslušný podnikl

projíiďku na prkně po Labi u že-

lezničního mostu v l?stí nad La-

bem Pojednou bylo prkno prou-

dem vtrženo narazilo na Iof

jinoch upadl do hlubiny a

utonul Proudem bylo jeho tělo z

místa neštěstí odplaveno

Čtyři osoby bleskem zabity —

V posledních dnech snesla se

nad Hrady prudká bouře která

provázená strží mračen způsobila
veliké íkody Nedaleko města by-

li v poli jiostizeni manželka bd-nářskč-

mistra ÍJrocsla rolník

IJaruška a jistý učen které spě-

chající do úkrytu blesk usmrtil

Na několika místeeh v okolí blesk

zapálil při čemž též byl zabit je-

den hoch

Brambory v hrudkách másla

V trhu na Velkém náměstí v Plz-

ni zjistil tržní komisař 44 letého

hokynáře Josefa Němce z Mirfiíko-v- a

u llorš Týna jenž prodával ki-

logram máiila za 5 K 80 h Když
dal úředník máslo přeříznouti
naSel v něm celé brambory vaře-

né i se slupkou Máslo bylo ovšem

zabaveno a hokynáři který se

vymlouval že kuriosní máslo kou-

pil v obcích Mukově a Kříbranech
u IlorS Týna uložena přiměřená

pokuta
'

Prodej sušených ryb v Proztějo- -

ví Aby obecenstvo našlo vhod

nou náhradu za nedostávající se

maso zakoupilo město Prostějov

větsf zásoby sušených ryb které
budou prodávány také obyvatel
stvu venkovských obcí a Pluinlo-v- a

Ondyno prodávaly se sušené

ryby po prvé Odbyt byl značný
PříštS budou se sušené ryby pro--

dávati každý trhový den a to io
tud pokud obchodníci hostinští

uzenáři atd prodej jich do svých

rukou nepřevezmou
Pozor i na smetí! Žena řezbáře

Anna Nikodémova v Ilusovicích

na Moravě 8 m m večer zametá

la v kuchyni a hodila pak smetí

aniž si je řádně prohlédla do ka

men Pojednou nastal v kamnech

výbuch a Nikodémové vletěla stře
la do obličeje Ve smetí nacháze

la se ostrá nabitá patrona Trojek
til ženě uvízl v čelisti Ženě byla

poskytnuta lékařská jhmuoc
na-Če- ž

dopravena byla do brněnské

nemocnice

Ékolák skončil sebevraždou —
13-le-

tý školák Josef Tuček syn

Františka Jelínka ze Stiřína u Jí-

lového byl dno 2G dubna potre-

stán matkou poněvadž sváděl

mladšího bratra by nešel do ško-

ly Trest rozrušil chlapee tou mě-ru- n

}n odešel s domu a již s

Kodiče marní po něm pá-

trali t okolí ln ě m m vytá-

hli dva kočí mrtvolu jeho i rybní-k- a

blíže Volešifl a dopravní by

la do márnice hřbitova v Křižko-vé-

Kostelci Pyla zjištěno h
hoch e utopí! krátce-- po odchodu

bytu rodičů

Čel ti evangelíci s Frydecka do

sáhli oč žádali s írýdetký kostel

bude otevřen českým bohoalul-báni- t

presbyteři uitali Je jinak
učinili mlze a byli vesměs při

posltstni poradě pru to Trvá č

ftU bohuslužhy budou v červnu

a ta li iwlavu Wst letého výro-

čí umučeni mistr Jfi 1Iua ~

Jak vi ukazuje bud tu wik ví

svátkm iKjeii pru mamcHky t
Krýdneka nýhrí pru %Uhiiy cli

rh pu4lkv kotniekťht WU'U

nika i tbk O dalilm porad
fcu ik bud lrkjřua bla
Juibaitti v írd#ekf m vvitj{ ku

Stfl + l fttAVItvMii bwU rv4

Ikudnulu dl til

Ci ttcii CiWe i XV it

lJ ttitú f UvasJL Jk tumu

ji 'iWlnr Naihrlebttt"

prtvi vydina výruíul ipréva it
ial badiulkrkí v lrir

tth r ÍU t prsty vvjt

sv "1'siř spolku čes žen" Pra
ha JI Spálená ul č (s poznám-
kou "pro "PomiM-n- fond''
aby vykonali tak povinnost vůčj

těm kdož nánslu slouží nejú
mornéjí a nejobětavěji

Požáry na venkové Ze ňtoků:
Dne 5 května o půl 1 hod odp
vznikl oheú ve ehlívku na dvoře
rolníka Pr Streiehsbiera ve Smrč-n- ě

který následkem větru velice

se šířil takže plameny zasáhly
staveni vdovy Terezie Htummero

vé Prant Vítka Aloise Hasla a

dvě kůlny u dělnického domu ná-

ležejícího firmě Šindler a spol —

Stavení krytá šindelem a slámou

záhy stala se obětí zhoubného ži-

vlu a sliořelu i se yšsohainí a ho

spodářským zařízením až na holé
zdí Skoda páčí se na '12000 ko

nin a jest částečně kryta pojiště-
ním ~- - Z Polně : Dne ) m m o li

hod vecernř vznikl oheú ve stave
ní Jana Culouda v Dobříkově

který rovněž následkem povětrno-st- i

rychle se šířil a zasáhl další
stavení Tomáše Vomely Fr Hoše-ťkéh-

ehalupníka Jana Jelínka
Ant Jirky Juna Stohauzla a dom-kář- e

Jana Jelínka staveni úplně
shořela takže jen holé zdi státi

zůstaly Při požáru uhořelo šest

prasátek 1 koza 2 kůzlata sic

pic a dvě husy Skoda páčj se na
DOISJ korun Kolník Čaloud při
vyvádění dobytky popáleu byl v

obličeji na rukou a na nohou —

Z Liberce: V líoehlici vznikl dne
V'J dubna jožár v barvírně ftke

společnosti a sice v tak zvané
oňidaei Část továrny lehla pope-
lem i se stroji Požárem způso-

bená Skoda páčí s na 130000 K

Záhadná dvojnásobná vražda
Z Písku " května V obci Zálesí-rřcčin- u

způsobil veliký rozruch
zločin jenž objeven byl dno '!0

dubna o 1 hsL odpoledne —

Ve zmíněné obci nalezeni byli ář

Václav Mařík a jeho sna-

cha Marie Maříková mrtvi Dne 2

května dostavila se do Zálesí-Pře- -

činu komise jež zjistila že Prim

tiška Maříková byla ubita tluka-dle-

na drcení bramborů pro do

bytek a mimo to že byla probo
itaua nožem Václav Marik mel v

levé straně prsou bodnou ránu

směřující k srdci Lékař prohlá
sil tuto ránu za smrtelnou Vy
sloveno bylo důvodné podezření
že Václav Mařík snachu ubil a

potom provedl sebevraždu To

jest jen domněnka která
však sesilována je dosti neurčitým
chováním se ženy výměnkářovy
Marie Ta tvrdí že v době kdy
vražda byla provedena dlela mi-

mo dum V čas mezi půl 12 ho-(lino-
u

poledni a 1 hod odpoled-

ní že byla vzdálena Komise na-

řídila lékařskou prohlídku Marie
Maíkové a tu shledáno na jejím
těle několik odčnk dle nichž zdá

se že Maříková nenj úplné prosta
úěastj na zavraždění své snachy
Pyla proto zatčena a dodána k

okresnímu soudu ve Volyni od

kud dopravena bude ke krajskému
soudu v lísku

Domnělý vyzvědafi v Ml Bole-

slavi Několik dni chodil po mé

sté iieitnámý pán s plánem v ru-c- e

prohlížel si podrobně všechny
ulice činil pilně poznámky takže

upoutal pozornost in ji u kob

sle t veřejných orgánů
Kdo by to mohl bít a nač tsk du-kladn-

é

lápisky dius? Ztláště o

Imtu{ lidé sdělili VČ ohitty S

policií a četnictvem kterě ishájL
Ul páttátd - bč CUlhce tmu
jaku by iuě tibu savtvU
V litin dnech objevil opět V Ml

Polrslsvi a fápUky a plány I

Minul klidní ozbrojenou voju
kkou hlídku u továrny fumy Lu
nu Kbnunt tumul t bU tku m

rot iiui i t4iaj s ti tt kdyí
V i e k udýchán doběhl k liíiuu
tvubthltdk s mohutný m phiuvou
mih a iataul ho ot4ikiti "Patu
ť t kr Ut0 ! t u o irkl n

kií "Kd mil pnikín " ti
(sil pllslií Vdistdk l'4ll

IťglUHUiVftl VlUí 4Ulttl 4

vtátd tliim pkraVn! v

MjMi lAmatHťvb btihvý
vduHliitk patrn i tu jviti
lut MIHHI trbt Sti i b

bi í inkuli hi tb v i tiK bii

i viihřukh n!t ut4 k ptřtfird
)U )[ tUinďd a r)tit k He

našich n'jeeiujéjíích rukojiísfi
český překlad líible z jwčátku

~

století půjčený v červenci r Pili
knihovné v Louvaínu shořel —

Následkem toho bude- nyní om-zen- o

pňj'ovi'm rukoj)ísi"i a jiných
vzácnosti k účelům badatelským
zvláště do ciziny"
Bleskem zapálený hostinec vy

hořel V neděli dne 2 in m snes-

la se nad Poříčany (okres Český

Brod) mírná bouře Poznenáhlu

přestávalo již pršetí a slunce čt

vyskočilu y mraků když tu

ohromující ranou zasáhnut byl
bleskem hostinec Jaroslava lira-b- y

jenž Um dobou jako zál pčš

pluku č '5ti koná vojenskou po-

vinnost a o němž již šest měsíců

jeho rodina nemá zpráv Moderně

vystavěná budova budova byla
v plamenu a nebylo vůbec

možno na záchranu pomysliti l)o-sluviv-

se mistrní odbor dobro

volných hasičů obmeyil se na zá

chranné práce aby sousední bu-

dovy byly uchráněny ježto při
nustavším větru byly u velkém

nebezpečí
Nova česka škola ve Slezsku —

V neděli dne 2 května jxísvřcena
a svému účelu odevzdána nová

česka jeiinoi iidin skois v Kame-

nitém pod Prašivou v okresu frý-deckér-

Je to osada skládajíc! se

z mnoha samot většinou to ma-

lých zahradnických chalupni- -

ckýeb a pasekářských usedlíků na

severním svahu Prašivé nejsever- -

nějším to výběžku slezských Hez-ky- d

Patří ku politické a školní

obci Vysním Lhotám Ze samot

na Kamenitém docházely děti v

zimě v létě za každého počasí ví-

ce než hodinu neschůdné cesty do

školy ve Vyšních Lhotách Když
v zimě napadlo mnoho sněhu dě-

ti z Kamenitého musely zůstati

doma Asi již 10 roků domáhalo

se občanstvo na Kamenitém zííe-n- í

školy tato teprve letos dosta-

věna a nyní právě posvěcena Ško-l- a

má — jak píše "Pozor" — pro

kraj veliký význam ježto stojí na

pomezí okresu frýdeckébo a tě-

šínského poblíž Dobratic kde

dodnes je ještě utrakvistická ško-l- a

Část této obce zv 'llarcnda'
byla přiškolenit nové škole na Ka-

menitém V nové škole počne

pravidelné vyučováni po prázdni-
nách

Válečný soud — Před praž-ský-

zcm£braucckým divisijním
soudem zodpovídal se zodpověd

ný redaktor 'Času' Cyrill Dušek

ze zločinu rušení veřejného poko

je a pořádku dle par 8 a C5 lit a)

tr zák a z přečinu prozrazování

pohybů vojenských sborů Líčt

ní řídil nadporuěik-audito- r dr

Kckstein zapisoval nadporučík
auditor p dr Klimcitt žalobu zu

stopoval iiadpuručik-audito- r p

dr Soiiczek obhajoval p dr
Koerner Líčení potrvalo celý den

a bylo projednáváno veřejně
redaktor Dušek uznán

byl vinným a odsouzen do žalá-

ře na (í měsíců Obhájce ohlá-si- l

proti rozsudku zmatečut stíž-

nost — Kolník Václav Zíta i Ne

tuětie u Strakonic propustil za
i i i i i : l i i

kiiunv eeoHima rr ieiiev jimM
mu tento zlomyslně mnoho škixl

v hospodářství nadělal Ze msty
udal pak čeledín na svého ItosjHV

dářt la týl pronesl výrok uráie- -

jict ťíai Zita bvl proto pohnán

přtd Vttbčuý soud a ponřvadi mu

lene vylítaný výrok dr přt
ku-fron-

aci d ik'1 opakoval byl ta
ké uítjin vinným ílučinem dU 5

a (MlK(ti-- ti iMíittnáet luěkleů

do tóikébu lnUUe tMttMeuý Ji
dat lltistťčtit ktUiuwt kter4

dal nejvyŠAi vibčný soud v Vid

ni tu in! a tiaiiliv ttut IkVtd Pit
rrVlsi přinesu Sl Ztta imiVtduet

N koho ik4 ipuleinoit l)o
níná nejvíce? Zul ii nuíúul
vi v dub itthjiíh loijiiýeh a u

ťholnveh tbirvk pive j o

pravdt ťVK4 hpibtul pít
Mrkarli vývh ispuitdni iu í#
ífoMt H4 t k li i jdttH ltj
íúi iloiuhu tt kulturní a poltit

Ijt (HMtup itirtsUi na ntitttř
lilťrity Při "rstřídului pi

ki českvťh letí" ířtlťtt J

"Wk ti fd" ketuili

tU $ém} totrotd tj!i4itiki
joťU4 H4ljKi ii#tnjHl přd
tdh nsibk kwjH--

! UifrAmbh

pražského odborníka clektrolcch
níckého docenta dra V Pošlka

vypracováním projektu na elck

trísací města který k tčto prác
dokončoval své studie a zápisky a

lidská mysl válečnými událostmi

rozjitřená viděla v něm již — ru

skčho vyzvědače

eOzné zpkAvy

Z čeho dělá mouka Jak sdé-luj- e

'N SI' uvádí firma Theodor

Kocsslcr z Děčína do obchodu

"mouku" dělanou z křídy kře

mičitanů dřeva a z odpadků jež
vzniknou pří výrobě kamenáéo- -

vých (kostlákových) knoflíků
Do rozmleté této snu'si přidává
trochu bramborového škrobu a na

bízí to pekařům za 51 K 100 k

na zasýpání ošatek přj pečení
chleba Pyl již zjištěn a udán je
den pekař který této "mouky"
přimísil celou čtvrtinu do těsta

Než ani na zasypání se nehodí

neboť ohrožuje zdraví konsumeii

tů poněvadž křída a rozemleté

kamení se v peci nespálí a ulpi na

chlebě

Vavřín a vši Některé německé

listy poukazují k tomu že vavří

nové listí čerstvé má ochranný ú

éinck proti vším To znali prý již

staří národové a jenom tak jest

prý vysvětlitelné že právě vavří

nem věnčeni bývali bojovníci i

válek se vracející Jeť v požehná

nýeh zemích jihu dosti nádherněj
šíclí rostlin a květů Staří však

tu spojovali příjemné s užiteč-

ným volíce právě vavřín Ze sví-

zel se vší byla známa již za sta-

rověku vysvítá z bible kde mezi

deseti ranami egyptskými uvede-

no je také zavšivení Teprve po-

zději nabyly vavřínové ratolesti a

vavřínové věnce svého odtaŽitého

významu a odávány byly i vítě-

zům ve hrách olympických
Desatero pro Poláky v Čechách

"Jlliistr Tytfodnik Polsky" přu
náší jiolskó desatero pro vystího-valc- e:

1 Pamatuj že jsi pout-níke-

který jen dočasně mešká

mezi cizími a že je tvou svatou

povinností vrátit se do své do-

moviny abys se v ní zařídil lépe

a rozumněji 2 Nemíchej se me-z- i

cizince a nedej su jimi poni-

žovat neboť jsi dítkem národa

který pro duševní kulturu světa

více trpěl než oni 3 Miluj vše-

cko co je polské a co nám patři
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